SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

QUẢNG NGÃI

PHÒNG QUẢN LÝ

KHOA HỌC – CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ “Xây dựng danh sách chuyên gia, cá nhân tư

vấn về khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội

Thực hiện nhiệm vụ “Xây dựng danh sách chuyên gia, cá nhân tư vấn về

khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội” thuộc Chương trình

công tác năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ ban hành tại Quyết định số

67/QĐ-SKHCN ngày 03/4/2025; Phòng Quản lý Khoa học – Công nghệ triển

khai thực hiện và báo cáo kết quả như sau:

Phòng Quản lý Khoa học – Công nghệ đã tham mưu Lãnh đạo Sở ban

hành Công văn số 721/SKHCN-QLKHCN ngày 26/4/2025 và Công văn số

1006/SKHCN-QLKHCN ngày 21/5/2025 về việc cung cấp danh sách nguồn

nhân lực KH&CN phục vụ phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Ngãi gửi đến

95 cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, kết quả tổng hợp

như sau:

- Số cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp gửi danh sách cung cấp:

30/95 (đa phần là UBND các huyện, thành phố, thị xã cung cấp).

-  Số cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp không gửi danh sách cung

cấp: 65/95 (hầu hết các doanh nghiệp không cung cấp).

- Tổng số chuyên gia, cá nhân tư vấn về khoa học và công nghệ phục vụ

phát triển kinh tế - xã hội theo số liệu cung cấp: 292 (chuyên gia có trình độ

Thạc sỹ trở lên, có kinh nghiệm trong hoạt động KH&CN, chưa tính khối VP

Sở; Kỹ thuật viên, kỹ sư trưởng, tổng công trình sư làm việc trong các doanh

nghiệp). Trong đó:

+ Lĩnh vực khoa học tự nhiên: 31 người.

+ Lĩnh vực khoa học kỹ thuật và công nghệ: 146 người.

+ Lĩnh vực khoa học Y, dược: 18 người.

+ Lĩnh vực nông nghiệp: 12 người.

+ Lĩnh vực khoa học xã hội và nhân văn: 85 người.

2

(cụ thể theo Bảng tổng hợp đính kèm)

Phòng Quản lý Khoa học – Công nghệ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- GĐ, PGĐ (Hiếu);

- Lưu: VT, QLKHCN.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Cẩm Vân

		2025-06-23T14:33:50+0700